CONDENAR a JOSE FACUNDO CASTILLO CISNEROS, de condiciones 

civiles y personales conocidas en el proceso, como coautor responsable 
del punible de contrato sin cumplimiento de requisito legales en concurso 
homogeneo y sucesivo a las penas principales de: CIENTO CUARENTA Y 

SEIS (146) MESES DE PRISION MAS UN (1) DIA; multa de TRESCIENTOS 
SESENTA Y SEIS PUNTO SESENTA Y OCHO (366.68) SMLMVpara la 
epoca de los hechos, que deberd consignor a nombre del Ministerio de 
Justicia y del Derecho e inhabilitacion para el ejercicio de derechos y 
funciones publicas por CIENTO CINCUENTA Y CUATRO (154) MESES y 
ONCE (11) DIAS, segun lo motivado. SEGUNDO. ABSOLVER a JOSE 
FACUNDO CASTILLO CISNEROS por los delitos de peculado por 

apropiacion en favor de terceros agravado imputado en concurso 
homogeneo y sucesivo, de conformidad con lo sehalado en la parte